一般社団法人 軽金属学会北陸支部 平成２５年度秋期講演会のご案内

軽金属学会北陸支部 会員各位
下記の通り，一般社団法人軽金属学会北陸支部 平成２５年度秋期講演会を開催致しますので，多数御参

加くださいますよう，御案内申し上げます。

支部長 松 田  健 二
記

 (一社)軽金属学会北陸支部 平成２５年度秋期講演会
日  時： 平成２５年１１月２２日(金) １３時３０分～１６時４０分

      懇親会 １６時４５分～１８時１５分
場  所: 高岡 JA 会館 ７階大ホール (高岡市あわら町 1-1, TEL: 0766-26-7433)

プ ロ グ ラ ム

講 演 会 高岡 JA 会館 7 階大ホール

13:30～13:35 開会のあいさつ      支部長 松田 健二

13:35～14:35

招待講演① 「軽金属研究あれこれ――基礎学術～NEDO プロジェクト

～地域密着産学連携――」

茨城大学工学部機械工学科 教授 伊藤 吾朗 氏

 [休  憩]

14:50～15:50

招待講演② 「(軽金属功労賞受賞講演)「軽金属の自動車への適用と期待される人材」

アイシン軽金属株式会社 専務取締役 村上  哲 氏

15:50～16:15

企業発表① 「IH クッキングヒーターの性能向上に対応するアルミニウム製

フライパンの取り組み」

北陸アルミニウム株式会社 ハウスウェア事業本部 キャスト工場

         大能 誠志 氏

16:15～16:40

企業発表② 「ダイカスト用個別アルミニウム溶解保持炉」

株式会社宮本工業所 工業炉技術部 水上 正人 氏

懇 親 会  高岡 JA 会館 4 階会議室、１６時５０分より１８時２０分まで。

  会  費：３,０００円 (当日申し受けます)

申込先・問合せ先
（一社）軽金属学会北陸支部事務局

〒930-8555 富山市五福３１９０ 富山大学工学部材料機能工学科内
電話&FAX：076-445-6839(松田), 電子メール：matsuda@eng.u-toyama.ac.jp

(一社)軽金属学会北陸支部 平成 25 年度秋期講演会 参加申込書
日時：平成 25 年 11 月 22 日（金），13 時 30 分～，於：高岡 JA 会館

御 所 属 御 氏 名 懇親会御出欠 (○×)

申込期限 11 月 15 日(金)，FAX：076-445-6839(松田宛)